1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

NIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA
U CATO S S Y SECCION/EGU GO U U 0o SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 175.00 m?
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA REGULAR / HALA-MODUZKOA
EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA
PERFIL MAXIMO
GENIENEZKO PROFILA ‘F'FQ.FQ\ ;"’F, L INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA CONJUNTO URBANO / HIRI MULTZOA
J 1] J @ D 1} GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
| | Lo
[ N Egﬁﬂég)ggg?l\l&z J J |_40 - ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA No cumple / Ez du betetzen
1 1 } } I INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK Cumple / Betetfzen du
1 : f f T 150 2.?0! [ Z-FO N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA
B - ‘ | . | | P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
1 1 }‘ L 5 ' [ | SOTOA ERDISOTOA 1 | BEHEKO OINA 3 | o mora ESTALKIPEKOA
TR R TR R TR AR +15.27 ‘\ N i ‘\ 2-f°: : 2-f30 N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 6
L | L ‘ ] 12.00 TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
+15.27 U N U i i i 1 [ |
| i | 0.00 280 I 2.80 PIEDRA CERAMICO CONTINUO MIXTO
R ‘ \ D \ ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRIA | ZERAMIKOA JARRAIA | MIXTOA
—— } J ‘ | ‘ MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
! |
E i | 3.20: : 3.20 MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADERA! | | Mol MRo! | | e
10.00 —— 12.00 “ J \ |1 \ CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
I ‘ 11 METALICO / MADERA /
E ,‘ ‘; KONTRAKALE : : LARRETXIPI CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA METALIKON ECURRA pvC
} ‘\ 1 CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
' P
! | SECCIONTIPO A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
+3.55 g ! ! EBAKETA EREDUA ATARIRA (ASCENSOR)
LT il T T +3.27 | ! NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
|
C/Contracalle C/ Larretxipi ! } EZDU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
I
SECCION :‘__I:D:I:I:'il OBSERVACIONES / OHARPENAK
EBAKETA

PLANTA BAJA

PLANTA TIPO
BEHEKO OINA

OIN MOTA

2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIZIOA

3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA
JARDUKETA SOLATUA (] bieasasoveems L] []

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

E: 1/300

ALTERACIONES DEGRADANTES
ALDATZE DEGRADATZAILEA

EDIFICIO SIN INTERES
INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA

GRADO DE INTERES PARCIAL
INTERES PARTZIALEKO MAILA

EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL
ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA

ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA
TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA

ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS
ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA

ACTUACION INTEGRADA
INTEGRATUTAKO JARDUKETA

NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA
L L ,\7.90 SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN
‘ \f I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART. 2.8.07)
®15.27 I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA
\1 REFORMA /ERREFORMA
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
/ RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
! ///1 LF' 2297 C
: % E CONSERVACION / KONTSERBAZIOA | CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK
CONSOLIDACION / FINKAPENA
5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
A ®13.55 ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
‘ Muros medianeros / Tarte-hormak Perfil de cubierta / Estalkiaren profila // Carpinterias desiguales / Arotzi
Y A desberdinak // Persianas / Pertsianak // Antepecho de balcones traseros /

Atzeko balkoien karela // Tratamiento general de fachada trasera y huecos de
PB / Atzeko fatxadaren itxuraketa orokorra eta hutsuneak BOn

e

e KOKAPENA

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK

ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCH
ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

| (e
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA

BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA

EN PLANTAS ALTAS Y PBC

GOIKO OINETAN ETA EOn
LEYENDA / LEIENDA

7 ]

ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK

Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea

EN TOTAL
GUIZTIRA

EN PLANTA BAJA
BEHEKO OINEAN

830 m?
7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA

En caso de sustitucidon se redactard un ESTUDIO DE DETALLE
ajustadndose el perfil a la Ordenanza de Trazado, siendo esta PB+3PA
permitiéndose el bajocubierta para uso de vivienda vinculado a la
Ultima planta, con una altura de cornisa no superior a 10y 12m. /
Ordezkapenaren kasuan XEHETASUN AZTERLANA idatziko da eta profila
frazaketen Ordenantzara egokitu beharko da, hau BO + 30 izanik.
Estalkipeko oina baimenduko da baldin eta bere erabilera egoitzarena

C39
7248918 |
C/ LARRETXIPI, n°36

OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA REFERENCIA CATASTRAL

EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA

OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA
EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA

LIMITE PARCELA
LURSAILAREN MUGA

[

ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK

POSTA HELBIDEA

ANEJO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA

- ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA — GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK
den eta azken oinera lotuta dagoen, erlaitzaren altuera 10 etal2m
ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE XX, XX ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS i ikj i i PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
- HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA ® BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK bOInO TX”(IOQOO Izon’k‘
Lorenzo Goicoechea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
Arquitecto
ANEJOS CONSOLIDADOS ALTURAS DE CORNISAS MAXIMAS PERMITIDAS
- ERANSKIN BATERATUAK i BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK

Gorka Arregi
Arquitecto

LEHEN ONESPENA

M;Lm

APROBACION INICIAL

URMA

ARGUTECTOS ~ INGENERGS

*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA

Mayo 2008 ko Maiatza

Iirunvit




UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

PERFIL MAXIMO
GEHIENEZKO PROFILA

PERFIL EXISTENTE
EGUNGO PROFILA

B

i mmell ——o4+15 50 :':':n|:l=|:|: 1 (11 N 0T

1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 76.00 m?

ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO / ONA v

EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA :

INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA CONJUNTO URBANO / HIRI MULTZOA T"T

GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEEGOKITASUN MAILA (@l ‘\‘
(B

ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA
INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK

Cumple / Betetfzen du

No cumple / Ez du betefzen |

N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA

P.SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO
SOTOA ERDISOTOA 1 BEHEKO OINA 3 OIN MOTA

BAJO CUBIERTA 1l ;
ESTALKIPEKOA ‘ 2

= E 12,00 %
= J__J ——
+3.50
SECCION PLANTA TIPO PLANTA BAJA
EBAKETA OIN MOTA BEHEKO OINA
E: 1/250
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK
— - T\G-‘”\—T
T ©15.50

\1 10,89 10.43 \1

N

|

/ 17 1 /soof/ / / ﬂ 1 /sooﬁ;

N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 3
TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
PIEDRA CERAMICO CONTINUO MIXTO
ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRIA | JERAMIEOA ARRAIA | MIXTOA
MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADERA! | | Mol MRo! | | e
C|ERRE DE VENTANAS / LEIHOEN [TXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N eyl pvC
CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
ATARIRA (ASCENSOR)
NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
OBSERVACIONES / OHARPENAK
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIZIOA
D EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL & EDIFICIO SIN INTERES D ALTERACIONES DEGRADANTES
ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA ALDATZE DEGRADATZAILEA
3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA
ACTUACION AISLADA D ACTUACION DE DOTACION D ACTUACION INTEGRADA D ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS
JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04)

NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA

SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN

I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART. 2.8.07)

I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE  (ART. 2.8.06)

REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA

RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA

RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA

RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A

w

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA

CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK

Esquema de composicion de huecos salvo PB / Hufsuneen
itxuraketa eskema BOnN izan ezik // Muros medianeros / Tarte

hormak

ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
Huecos de PB / Hutsuneak BOn // Persianas / Pertsianak

SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO

XEHATUA ETA ERABILPENAK

e KOKAPENA

> | ENPLANTA BAJA

EN PLANTAS ALTAS Y PBC EN TOTAL
GOIKO OINETAN ETA EOn GUIZTIRA

LEYENDA / LEIENDA

ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK

- ANEJO FUERA DE ORDENACION
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA

- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE

- ANEJOS CONSOLIDADOS
ERANSKIN BATERATUAK

Ld LIMITE PARCELA I:l OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA I:l OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA
f /; LURSAILAREN MUGA EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA

HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA

*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA

ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK

ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA
GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK

@XX, XX ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK

[p—— ALTURAS DE CORNISAS MAXIMAS PERMITIDAS
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK

Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea

ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCH
ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

En caso de sustitucion se ajustard el perfil a la Ordenanza de Trazado,
siendo esta PB+3PA permitiéndose el bajocubierta para uso de
vivienda vinculado a la Ultima planta, con una altura de cornisa no
superior a 12m./ Ordezkapenaren kasuan profila trazaketen
Ordenanfzara egokitu beharko da, BO + 30 izanik. Estalkipeko oina
baimenduko da baldin eta bere erabilera egoitzarena den eta azken
oinera lotuta dagoen, erlaitzaren altuera 12m baino txikiagoa izanik.

UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA

C40

REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA [
¢

7248917

DIRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA

C/ LARRETXIPI, n°34

PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN

Lorenzo Goicoechea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
Arquitecto

IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA

E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
Gorka Arregi

Arquitecto APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA

Mayo 2008 ko Maiatza w I ru nVi mm‘j.‘hn-

ARGUTECTOS ~ INGENERGS




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 195.00 7
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO / ONA
EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA

PERFIL MAXIMO

GEHIENEZKO PROFILA INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA CONJUNTO URBANO / HIRI MULTZOA

GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEEGOKITASUN MAILA

1&

PERFIL EXISTENTE
No cumple / Ez du betetzen

EGUNGO PROFILA

|
|
|
| |
: ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA
|
|

|
|
i
|
|
|
i
o ‘ 5 J‘ INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK No cumple / Ez du betetzen
2 '~ i
A/ P \\/\ | ; ; ! N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA
S | | |
~, | P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
+15.731+— £ = — ~ 5 g ; j } SOTOA ERDISOTOA 1| BEHEKO OINA 3 | oin MoTA ESTALKIPEKOA
d - )
| ’7 % . - = Sl | > i‘ J i N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 6
L} ] L= |
| i R I-‘ +13.87 "ﬂ ! ‘ ! TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
1 I i ¥ i PIEDRA | CERAMICO CONTINUO MIXTO
] i : r\ | | ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRIA ZERAMIKOA JARRAIA MIXTOA
1 [
[—:17 1 I ;J E i | MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
! L i [
12.00 | =N ' ! ‘w MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADERA! |><| Mol MRo! | | e
EF i 1 10.00 : J CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN [TXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
M |
2 * ; ! ! CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N eyl pvC
i | } J CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
I |
‘ I A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
+3.73 — +3.87 | ‘ ATARIRA (ASCENSOR)
. ecoion - “ }‘ NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
EBAKETA ! ! EZDU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
PLANTA TIPO | PLANTABAA | ! OBSERVACIONES / OHARPENAK
OIN MOTA BEHEKO OINA o .
E: 1/300 Una vivienda en PB / Etxebizitza bar BOn
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAZIOA
EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA D INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA |:| ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK "
/ 3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA
ACTUACION AISLADA D ACTUACION DE DOTACION D ACTUACION INTEGRADA |:| ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS
JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA
4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK
NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA
r\rse\T
T\‘ \‘ SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN
— IR I I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART. 2.8.07)
\ \
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA
10.89 REFORMA /ERREFORMA
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A

B
C
CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK
CONSOLIDACION / FINKAPENA
8.74
5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
%13.87
ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
764 Fachadas / Fatxadak // Muro medianero / Tarte-hormak Perfil de cubierta / Estalkiaren profila // Ventanas en el hastial de la
) medianeria / Leihoak tarte-hormaren hormapikoan
\_ E: 1/50) E: 1/900
6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ _
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA .. KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea ver ?ODITU|Q correspondiente de ordenanzas del PERCH
EN PLANTA BAJA EN PLANTAS ALTAS Y PBC EN TOTAL ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenanizetan
BEHEKO OINEAN GOIKO OINETAN ETA EOn GUZTIRA
7. OBSERVACIONES / OHARPENAK UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA . . - s
En caso de sustitucidn o de reforma con ampliacion se redactard un ESTUDIO C4 1 L
L& LIMITE PARCELA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA DE DETALLE qUe Concrefe |OS onneOCIoneS qUe eSTQb'eCe pOrQ dICho porcelo
’ ‘//: LURSAILAREN MUGA I:l EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA I:l EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA dos unidades una a la C/ Contracalle y otra ala C/ Larretxipi con un patio en REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA |
medio; y que ajuste los perfiles edificatorios a la presente ordenanza de
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES trazado( PB+3PA con una altura de cornisa de 10m ala C/ Contfracalle y 12 m 724891 6
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK ala C/ Lorretxipi). Se perm”e el bojocubier‘ro para uso de vivienda vinculado a SRECCION POSTAL FOSTA ELBDEAIL
ANEJO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA |O L’J”ImO plOnTO. / ordeZkOpenOren kOSUOn edo efrefofm(] hOUndikefOfek/h o /
- ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA [— GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK burutzean XEHETASUN AZTERLANA idatziko da non finkatzen diren lerrokadurak C/ LARRETXI PI , n 32
azalduko diren. bi unitate aurreikusten dira, bata Kontrakale kalean eta bestea
- Cﬁefémfii%ﬁUféé?r‘?ﬁ?&%io coansknn XX Qg&iﬁ%B;ig'g“gi%xgﬁg?;ﬁ%“g&aﬁUERAK Larretxipi kalean argi-patio batekin bien artean. Eraikuntzen profila trazatuen PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
ordenantzari egokituko zaio (BO + 30 koa izango da, feilatu hegaleko altuera Lorenzo Goicoechea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
10 metro baino baxuagoa izango da Kontrakale kalean eta 12 baino Arquitecto
ANEJOS CONSOLIDADOS - ALTURAS DE CORNISAS MAXIMAS PERMITIDAS o N . N .
- ERANSKIN BATERATUAK '™ BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK baxuagoa Larretxipi kalean. Estalkipean etxebizitza erabilera baimentzen da ";UZG: A:’;;’zx:’;:;f:ﬁ:;éﬁ;::?
) baldin eta azken solairura lotuta dagoen) Gorka Arregi o
*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA Arquitecto APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA
Mayo 2008 ko Maiatza UR=MA- Irunvt mmﬂhm-
AROUTEGTDS - INGENIERCS mn




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA
UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 83.00 m?
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO / ONA
PERFIL MAXIMO EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 /1950 BAINO LEHENAGOKOA
GEHIENEZKO PROFILA INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA CONJUNTO URBANO / HIRI MULTZOA
— GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
AL I PERFIL EXISTENTE
\J-\ ‘sl EGUNGO PROFILA ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA No cumple / Ez du betetzen
o ay
e Seal INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK No cumple / Ez du betetzen
+16.03 s B .G o
MO 7 | j:?m iy N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA
P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
L — — | SOTOA I_I ERDISOTOA 1 | BEHEKO OINA 4 | oI moTA I_I ESTALKIPEKOA
| | r = N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 4
TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
H | O H PIEDRA CERAMICO CONTINUO MIXTO
ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRIA | ZERAMIKOA JARRAIA | MIXTOA
12.00 I | MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
H ] W H MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADERA! |><| Mol MRo! | | e
W W ﬂj} T CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
- i inisEe CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N | eyl pvC
S CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
+4.03 A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
! ATARIRA (ASCENSOR)
SECCION BITA/TNM%TTAIPO || NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
I |
EBAKETA EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) £Z DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
E: 1/250 PLANTA BAJA
BEHEKO OINA OBSERVACIONES / OHARPENAK
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAZIOA
EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES |:| ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA |X’ INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA I:l ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK "
3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA
ACTUACION AISLADA |:| ACTUACION DE DOTACION |:| ACTUACION INTEGRADA I:l ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS
JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA
4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK
NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA
ﬁ\‘ _ﬁ\‘ f\S.?QN SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN
\
— | $16.03 — | I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART. 2.8.07)
o I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA
REFORMA /ERREFORMA
11.75
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
_ _ % RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
H | g ] B
7 :
CONSERVACION / KONTSERBAZIOA | CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK
CONSOLIDACION / FINKAPENA
5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
I - ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
No se establecen / Ez dira finkatzen Composicion de fachada en Ultima planta / Fatxadaren itxuraketa
azkeneko pisuan // Persianas / Pertsianak
\ E{ 1/500 \ E:|1/500
6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ _
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA _KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea ver _CC‘p'TUk? correspondiente de ordenanzas del PERCH
ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

> | ENPLANTA BAJA EN PLANTAS ALTAS Y PBC EN TOTAL
BEHEKO OINEAN W GOIKO OINETAN ETA EOn 328 m GUZTIRA

LEYENDA / LEIENDA

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA [P

s, i3 = Se consolida el volumen edificatorio existente aun teniendo un perfil C42
edificatorio mayor de lo permitido. En caso de sustitucion se ajustard el
perfil a la Ordenanza de Trazado, siendo esta PB+3PA permitiéndose el
bajocubierta para uso de vivienda vinculado a la Ultima planta, con 724891 5

Ld LIMITE PARCELA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA
f/; LURSAILAREN MUGA I:l EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA I:l EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA

ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES ! ! :
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK una altura de cornisa no SUperIor al 2m, / Dagoen erOIkL{anG ‘ SIRECCIONPOSTAL FOSTA FELEDEA
bolumena bateratzen da nahiz eta baimentzen dena baino eraikuntza
ANEJO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA “ . . .
- ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA Jm— GO OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK E profila haundiagoa eduki. Ordezkapenaren kasuan profila frazaketen C/ LAR R ETXI P I y n030
y Ordenantzara egokitu beharko da, BO + 30 izanik. Estalkipeko oina .
ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS H f i i
- HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA OXXXX BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK bo’mendUko dc’ bOId’n eTO bere erOb”ero egOlrzoreno den efc’ C’Zken PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
oinera lotuta dagoen, erlaitzaren altuera 12m baino txikiagoa izanik. Lorenzo Goicoechea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
Arquitecto
ANEJOS CONSOLIDADOS ALTURAS DE CORNISAS MAXIMAS PERMITIDAS
- ERANSKIN BATERATUAK i BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA

E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
Gorka Arregi

Arquitecto APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA

Mayo 2008 ko Maiatza m I ru nVi mﬂn-

ARGUTECTOS ~ INGENERGS

*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA
UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 109.00 m?

ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO / ONA
PERFIL MAXIMO EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 /1950 BAINO LEHENAGOKOA
GEHIENEZKO PROFILA INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA CONJUNTO URBANO / HIRI MULTZOA

GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA s
PERFIL EXISTENTE

EGUNGO PROFILA

ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA No cumple / Ez du betetzen -
INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK Cumple / Betetzen du L2
. o BT do
+16.46 — et P — 7 N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA i3, .
I | P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA 3
ﬁ"} SOTOA ERDISOTOA ] BEHEKO OINA 4 OIN MOTA ESTALKIPEKOA ; .
N | N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 4
|
M |— o | TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
T } PIEDRA CERAMICO CONTINUO MIXTO
s ‘ ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRIA | TERAMIEOA TARRAIA | MIXTOA
|
12.00 H ! MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
B — | \ MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADERA! |><| Mol MRo! | | e
L L | CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
|
| CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N eyl PvC
- ] |
JEi ! CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
o B o s | ‘ A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
+4. ATARIRA (ASCENSOR)
SECCION PLANTA TIPO PLANTA BAJA E‘?D%UB,\E‘_FEI}EZEN SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA EZOD%JUB'?‘FELTEZEN SUBSANABLE / KONPONTZEKO
EBAKETA OIN MOTA BEHEKO OINA NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
OBSERVACIONES / OHARPENAK
E: 1/250
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAZIOA
EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA & INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA D ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA
ACTUACION AISLADA D ACTUACION DE DOTACION D ACTUACION INTEGRADA I:l ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS
JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

[_\7_44 NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA

SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN

]

©16:46 |.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.07)
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA
12.33 4
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
- —7.27 I

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

\\ ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK

No se establecen / Ez dira finkatzen Composiciéon de fachada en Ultima planta / Fatxadaren itxuraketa
azkeneko pisuan // Persianas / Pertsianak

E: 1/500 7' E: 1/500

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA .

> ] ENPLANTA BAJA EN PLANTAS ALTAS Y PBC EN TOTAL
BEHEKO OINEAN W GOIKO OINETAN ETA EOn 439m GUZTIRA

_KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea ver _Copﬁulq correspondiente de ordenanzas del PERCH
ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA
Se consolida el volumen edificatorio existente aun teniendo un perfil C43
Lg LIMITE PARCELA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA edificatorio mayor de lo permitido. En caso de sustitucion se ajustard el
i‘/Z/: LURSAILAREN MUGA I:l EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA I:l EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA perfil a la Order:/cmzo de F?rozodo siendo esta PB+3PA permiTiéJndose el REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES bajocubierta para uso de vivienda vinculado a la Ulfima planta, con 72489 1 4
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK una altura de cornisa no superior a 12m./ Dogoen eraikuntza SRECCION FOSTAL FOSTATELRDEA
ANEJO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA bolumena bateratzen da nahiz eta baimentzen dena baino eraikuntza
MAXIM M " . . .
- ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA [ GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK profila haundiagoa eduki. Ordezkapenaren kasuan profila trazaketen C/ LARRETXI PI, n028
Ordenantzara egokitu beharko da, BO + 30 izanik. Estalkipeko oina —=L
ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS : : . ;
- FIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA XX BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK baimenduko da baldin eta bere erabilera egoitzarena den efa azken PLAN ESPECIAL DE REHASILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
oinera lotuta dagoen, erlaitzaren altuera 12m baino txikiagoa izanik. Lorenzo Goicoechea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
- ANEJOS CONSOLIDADOS mimmm ALTURAS DE CORNISAS MAXIMAS PERMITIDAS Arquitecto
ERANSKIN BATERATUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK

IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA

BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA

Gorka Arregi
Arquitecto APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA

Mayo 2008 ko Maiatza m I ru nVi mﬂn-

ARGUTECTOS ~ INGENERGS




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA
SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 81.00 m? | ¥
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO / ONA |
PERFIL MAXIMO EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 /1950 BAINO LEHENAGOKOA ‘
GEHIENEZKO PROFILA
INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA CONJUNTO URBANO / HIRI MULTZOA i {
= -y GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA | ’
- - PERFIL EXISTENTE : d '
= : EGUNGO PROFILA ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA Cumple / Betetzen du
+16.92 - i- -i INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK Cumple / Betetzen du
bt b _“\%\r’ j N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA ey 5 W
P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA poat A
== | ﬂ SOTOA ERDISOTOA ] BEHEKO OINA 3 OIN MOTA ] ESTALKIPEKOA .
J “ N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 3
,‘ | TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
j “ PIEDRA CERAMICO CONTINUO FAIXTO
1900 ! ! ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA i | EAMIEOR RRAA | MIXTOA
I ; i‘ MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
| |
! ! MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADERA! |><| Mol MRo! | | e
» i ; CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN [TXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
| |
j ! CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N eyl PvC
g !‘ \‘ CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
— | |
+4.92 = ':|| ||:' : A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
ATARIRA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO (ASCENSOR) NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
SECCION PLANTA TIPO PLANTA BAJA E7 DU BETETZEN ETXEBIZITZETARA E7 DU BETETZEN
EBAKETA OIN MOTA BEHEKO OINA NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE

OBSERVACIONES / OHARPENAK
Trasteros en PBC / Ganbarak estalkipekoan

2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAZIOA
D EDIFICIO SIN INTERES I:l ALTERACIONES DEGRADANTES

E: 1/250

EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL
INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA ALDATZE DEGRADATZAILEA

ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA

ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK -
3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA

LL/ / LL/ / ACTUACION AISLADA |X’ ACTUACION DE DOTACION D ACTUACION INTEGRADA I:l ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS
JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA
4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

/\6.78 NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA
\] SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN
. P —
T ®16.92 |.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART. 2.8.07)
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA
: 11.15 10.32 REFORMA /ERREFORMA
[ RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
1 RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
H — C
M CONSERVACION / KONTSERBAZIOA | CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK
CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

_;\\ ‘L\\ ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
Configuracién de fachada de PB / BO ren fatxada itxuraketa //

Fachada principal salvo en PB y sus elementos constructivos y
ornamentales / Fatxada nagusia BO izan ezik eta bere elementu Perfil de cubierta / Estalkiaren profila// Carpinterias desiguales /
Aroftzi desberdinak // Persianas / Pertsianak

apaingarriak eta eraikuntzakoak

m "\ ’E: 1/500 ’5: 1/500
6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ i
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCH
ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

EN PLANTA BAJA EN PLANTAS ALTAS Y PBC EN TOTAL
BEHEKO OINEAN GOIKO OINETAN ETA EOn GUZTIRA
7. OBSERVACIONES / OHARPENAK
UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA
En caso de reforma con ampliacién se ajustard el perfil a la Ordenanza C44
| de Trazado, siendo esta PB+3PA permitiéndose el bajocubierta para
L4 Z‘/ LIMITE PARCELA I:l OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA I:l OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA e . 3 p‘ ) p REFERENCIA CATASTRAL RATASTROKO ERREFERENTZIA L
@ LURSAILAREN MUGA EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA uso de VIVIendO V|nCUIOdO a IO U|Tlm0 plo nTO, con una OlTUI’O de b
) cornisa no superior a 12m. / Erreforma haundiketarekin burutzean, 72489 1 3
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES . . . .
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK profila trazaketen Ordenantzara egokitu beharko da, BO + 30 izanik. SRECCON oA ST TR
Estalkipeko oina baimenduko da baldin eta bere erabilera egoitzarena
ANEJO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA H H H
- ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA [ GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK den eta o‘zker.w oinera lotuta dagoen, erlaifzaren altuera 12m baino C/ LA R R ETX I P I , n 02 6
txikiagoa izanik.
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ®XX, XX ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK
Lorenzo Goicoschea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
Arquitecto
ANEJOS CONSOLIDADOS ALTURAS DE CORNISAS MAXIMAS PERMITIDAS
- ERANSKIN BATERATUAK i BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
Gorka Arregi
*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA A,qu‘tectog APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA
Mayo 2008 ko Maiatza W Irunve mmflnhm-




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA
UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 178.00 m?
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO / ONA
PERFIL MAXIMO EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 /1950 BAINO LEHENAGOKOA
GEHIENEZKO PROFILA — | INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA CONJUNTO URBANO / HIRI MULTZOA
PERFIL EXISTENTE ﬂ GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
EGUNGO PROFILA ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA No cumple / Ez du betetzen
17.35 INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK Cumple / Betetzen du
w Tt/
& : N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA
P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
[ SOTOA ERDISOTOA ] BEHEKO OINA 3 OIN MOTA ESTALKIPEKOA
j N N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 6
[ TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
PIEDRA CERAMICO CONTINUO MIXTO
' | ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRIA | JERAMICOA TARRAIA MIXTOA
L 12.00 L MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
— MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADERA! | | Mol MRo! | | e
'T : CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
- |
| [ } CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N eyl PvC
| |
~‘ ! CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
+5.35 i } A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
) ! ‘ ATARIRA (ASCENSOR)
SECCION } L NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
EBAKETA } L EZDU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) £Z DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
PLANTA TIPO PLANTA BAJA OBSERVACIONES / OHARPENAK
OIN MOTA BEHEKO OINA
E: 1/250
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAZIOA
EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA D INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA D ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA
ACTUACION AISLADA D ACTUACION DE DOTACION D ACTUACION INTEGRADA I:l ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS
JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

—=6.10— NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA
'\‘ ©17.35 i SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN
| [ |.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.07)
39 1093 I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA

RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
— - RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
35 B
L‘ c
ROTeTatavavieis CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK
CONSOLIDACION / FINKAPENA
;Lg ggg 5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
t ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
Fachada completa C/ Larretxipi (fodos sus elementos consfructivos Perfil de cubierta / Estalkiaren profila // Tendederos en fachada /
y ornamentales, escudo, etc) / Larretxipi kaleko fatxada osoa (bere Esekitokiak fatxadan
- elementu apaingarriak eta eraikuntzakoak, armarria, ...)
E: 1/50 E: 1/500
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA 6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA _KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea }:(er ?;DfTULQ Cor;eslpiﬂgﬁgle dedorden;m?os del PERCH
ikusi dagokion atala o ordenantzetan
> | ENPLANTA BAJA > ] ENPLANTAS ALTAS Y PBC > | ENTOTAL
BEHEKO OINEAN GOIKO OINETAN ETA EOn GUITIRA

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA

En caso de reforma se ajustard el perfil a la Ordenanza de Trazado, C45
siendo esta PB+3PA permitiéndose el bajocubierta para uso de
vivienda vinculado a la Ultima planta, con una altura de cornisa no

Ld LIMITE PARCELA I:l OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA I:l OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA
f 4 LURSAILAREN MUGA EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA

REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA [
¢

ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES superior a 12m./ Erreformaren kasuan profila frazaketen Ordenantzara 72489 1 2
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK it i i i i i
OLAKU OKO u UTAKO G O LERROKADU ul egok}fu beharko da, .BO + 30.IZCJHII<. Estalkipeko oina bq:menduko da SRECCION FOSTAL FOSTATELRDEA
ANEJO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA baldin eta bere erabilera egoifzarena den efa azken oinera lotufa
MAXIM M o . oy s .. .
- ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA [===_ GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK dogoen, erlaitzaren altuera 12m baino fXIkIOgOG izanik. C/ LAR R ETXI P I y n024
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE @XX,XX  ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK
Lorenzo Goicoechea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
- ANEJOS CONSOLIDADOS ALTURAS DE CORNISAS MAXIMAS PERMITIDAS Arquitecto
ERANSKIN BATERATUAK === BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK

IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA

Gorka Arregi
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA

Arquitecto APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA

Mayo 2008 ko Maiatza W I ru nVi mm;!nﬁn-

ARGUTECTOS ~ INGENERGS




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA
UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 89.00 m?
PERFIL MAXIMO ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO / ONA
GEHIENEZKO PROFILA EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 /1950 BAINO LEHENAGOKOA
INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA CONJUNTO URBANO / HIRI MULTZOA
PERFIL EXISTENTE GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
EGUNGO PROFILA
PR ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA No cumple / Ez du betetzen
H “\— w/~ I i i i ,‘ZE j I: D:R INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK Cumple / Befefzen dU
HoLe”T 1778 e N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA
o' —9 FE!
2 . P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
M 1 ; I_l SOTOA I_I ERDISOTOA m BEHEKO OINA m OIN MOTA I_I ESTALKIPEKOA
i % H HE N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 5
L i 1 t . TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
3 PIEDRA CERAMICO CONTINUO MIXTO
L F 4 [] v ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRIA | ZERAMIKOA JARRAIA | MIXTOA
Ll i 1 D% MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
[ 12.00 - MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADERA! |><| Mol MRo! | | e
H ; i Y = CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
H : H g it CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N eyl pvC
T Ll };‘ H CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
' = ! e . A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
' 1 ATARIRA (ASCENSOR)
1 | +5.78 PLANTA TIPO PLANTA BAJA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
Egg&gx OINMOTA BEHEKO OINA EZDU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
OBSERVACIONES / OHARPENAK
E: 1/250
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAZIOA
EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA |X’ INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA I:l ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK "
3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA
ACTUACION AISLADA D ACTUACION DE DOTACION D ACTUACION INTEGRADA I:l ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS
JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA
4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK
NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA
—=6.48— SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN
- ) ﬁ\‘\ ®17.78 \‘ I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART. 2.8.07)
A I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA
11.13 11,39 REFORMA /ERREFORMA
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
= : B
: V CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK
CONSOLIDACION / FINKAPENA
5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
;L\\ g\\ ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
No se establecen / Ez dira finkatzen Carpinterias desiguales / Arotzi desberdintasuna // Persianas /
Pertsianak // Rétulo de PB / Errotuluak
\ "'J\ E: 1/300 T”J\ E: 1]500
6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ i
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA TR STAPENA Residencial antiguo / Anfigoaleko egoifzaldea ver p;plfuLQ cor;eipinzﬂﬁgle dedorden;mios del PERCH
ikusi dagokion atala o ordenantzetan
EN PLANTA BAJA EN PLANTAS ALTAS Y PBC EN TOTAL
BEHEKO OINEAN GOIKO OINETAN ETA EOn GUZTIRA

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA

Se consolida el volumen edificatorio existente aun teniendo un perfil C46
L4 LIMITE PARCELA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA edificatorio mayor de lo permitido. En caso de sustitucién se ajustard el §
/Z/: LURSAILAREN MUGA I:l EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA I:l EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA perfil a la Ordenanza de Trazado, siendo esta PB+3PA permitiéndose el REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA |
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES bajocubierta para uso de vivienda vinculado ala dltima planta, con 724891 1
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK una altura de cornisa no superior a 12m. / Dagoen eraikuntza SRECCION POSTAL FOSTATIELEIOEA
bolumena bateratzen da nahiz eta baimentzen dena baino eraikuntza
ANEJO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA " . . "
B R S o scrn E— 01 OINAREN BAMENDUTAKO GEMENEZKO LERROKADURAK profila haundiagoa eduki. Ordezkapenaren kasuan profila trazaketen C/ LARRETXIPI, n°22
Ordenantzara egokitu beharko da, BO + 30 izanik. Estalkipeko oina —2
ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS H i H R
- HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA @XXXX BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK bg’mendUko do bo,d’n eTO bere erOb”ero egOIthreno den eTO Ozk.en PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
oinera lotuta dagoen, erlaitzaren altuera 12m baino txikiagoa izanik. Lorenzo Gaicoechea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
ANEJOS CONSOLIDADOS ALTURAS DE CORNISAS MAXIMAS PERMITIDAS rquitecto
- ERANSKIN BATERATUAK IR B AIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA

E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
Gorka Arregi

Arquitecto APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA

Mayo 2008 ko Maiatza W I ru nVi mm;!nﬁn-

ARGUTECTOS ~ INGENERGS

*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA
UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 76.00 m?
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO / ONA
PERFIL MAXIMO
GEHIENEZKO PROFILA EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 /1950 BAINO LEHENAGOKOA
INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA CONJUNTO URBANO / HIRI MULTZOA
PERFIL EXISTENTE GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
ey EGUNGO PROFILA
= 3 _ ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA No cumple / Ez du betetzen
‘N
-
F,- 4_1 8 1 6 L } INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK Cump|e / Befefzen du
\'E ! } N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA
| | — ! ! P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
i } } SOTOA ERDISOTOA ] BEHEKO OINA 3 OIN MOTA ESTALKIPEKOA
] 1 | | N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 3
L 2 | |
. B ! i‘ TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
- | | PIEDRA CERAMICO CONTINUO MIXTO
1 | } ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRIA | JERAMICOA TARRAIA | MIXTOA
1 |
1 ! 12.00 | | MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
1 L | - | MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADERA! |><| Mol MRo! | | e
| | —
F = L } CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
7 T ‘ | CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N eyl pvC
1 | |
H CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
1 +6.16 — A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
’ ATARIRA (ASCENSOR)
SECCION PLANTA TIPO PLANTA BAJA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
EBAKETA OIN MOTA BEHEKO OINA
EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
OBSERVACIONES / OHARPENAK
E: 1/250
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAZIOA
EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA D INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA D ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA

ACTUACION AISLADA ACTUACION DE DOTACION ACTUACION INTEGRADA ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS
JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA

4 68— SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN
I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.07)

I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

%
REFORMA /ERREFORMA
/ RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
/ RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
- C

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
g Esquema de composicion de huecos ( puertas-balcones sin vuelos Revestimento de fachada en PB / BO ren gaineztadura //
y con guardapolvos) salvo PB / Hutsuneen itxuraketa eskema Configuracion fachada de local de PB / BO ren lokalaren fatxada
Z Z (hegaldurarik gabeko ate-balkoiak hauts-babesekin) BOn izan ezik itxuraketa

m r”1 E. 1|/t:nn

SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK

Residencial anfiguo / Antigoaleko egoitzaldea ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCH

EN PLANTA BAJA EN PLANTAS ALTAS Y PBC EN TOTAL ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenanizetan
BEHEKO OINEAN GOIKO OINETAN ETA EOn GUZTIRA
7. OBSERVACIONES / OHARPENAK UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA . . .
Se consolida el frente de fachada existente aun siendo menor de lo C47
L& LIMITE PARCELA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA perm”ldo Se p05|b|IITO IO OgrUpOCIo’n con |O porcelo Co'lndonTe En
¥ ‘//: LURSAILAREN MUGA I:l EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA I:l EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA caso de reforma se CIjUSTCII’d el perfil a la Ordenanza de Trazado, REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA |
) siendo esta PB+3PA permitiéndose el bajocubierta para uso de 724891 O
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES .. . e .
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK vivienda vinculado a la Ulfima planta, con una altura de cornisa no SRECCIONFOSTAL SOSTATIEOER
superior a 12m. / Dagoen fatxada frontea bateratzen da nahiz eta
ANEJO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA 11 i ki i il i
- ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA [ GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK bo{menfzen dena baino tikiagoa izan. A.IbOko lursailarekin elkarfzea C/ LAR R ETXI P I n020
baimentzen da. Erreformaren kasuan profila frazaketen Ordenantzara ’
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE @XX,XX  ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS egokiiu beharko da, BO + 30 izanik. Esfolkipeko oina baimenduko da PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK o . . o
baldin eta bere erabilera egoitzarena den eta azken oinera lotuta Lorenzo Goicoschea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
ANEJOS CONSOLIDADOS ALTURAS DE CORNISAS MAXIMAS PERMITIDAS dagoen, erlaitzaren altuera 12m baino txikiagoa izanik. Arquitecto
- ERANSKIN BATERATUAK i BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK g g IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
) E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
Gorka Arregi
*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA Arquitecto APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA
Mayo 2008 ko Maiatza j’m Irunve mmﬂhm-
Amusrezroe - Waemos mn




